
Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

   1 

 

DODATEK č. 4   

Smlouvy o poskytování technické podpory, údržby, servisu a rozvoje systému prvků 
aktivního monitoringu a informačních systémů dodaných jako součást díla „Systém 
sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Plzeňský kraj 
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČO: 70890366 

DIČ: CZ 70890366 

zastoupený:  hejtmanka doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 

k podpisu oprávněn: Pavel Hais, náměstek hejtmanky Plzeňského kraje na základě usnesení Rady  

                                           Plzeňského kraje č. 973/21 ze dne 28. 06. 2021 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 

č.ú.:                              1063003350/5500 

kontaktní osoba: Ing. Rostislav Mikulecký, odbor informatiky, Krajský úřad Plzeňského kraje 

telefon: +420 377 195 761, +420 733 698 680 

e-mail:                                    @plzensky-kraj.cz 

(dále jen „objednatel“) 

a  

1.2. GEMOS CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Čelákovice, B. Smetany 1599, okres Praha-východ, PSČ 250 88 

IČO: 25065238 

DIČ: CZ25065238 

jednající:                Ing. Bořivoj Pražský, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.:                              424527359/0800 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 46588 

kontaktní osoba: Ing. Michal Sedlák 

telefon:  +420 286 850 707; +420 724 285 237 

e-mail:                               @gemos.cz 

(dále jen „dodavatel“) 

tel:+420733698680
mailto:rostislav.mikulecky@plzensky-kraj.cz
mailto:sedlak@gemos.cz


Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

   2 

Čl. 2. Úvodní ustanovení 

2.1.1. Shora označené smluvní strany uzavřely dne 08.10.2014 Smlouvu o poskytování technické 
podpory, údržby, servisu a rozvoje systému prvků aktivního monitoringu a informačních 
systémů dodaných jako součást díla s názvem „Systém sběru informací o průjezdu a měření 
rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ (dále jen „Smlouva o poskytování technické 
podpory a rozvoje systému PAM).  

Smlouva byla uzavřena v návaznosti na realizaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Systém 
sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“, zadávané 
v otevřeném zadávacím řízení.  

2.1.2. Shora uvedené smluvní strany k výše uvedené smlouvě uzavřely následující dodatky: 

 dne 28. 11. 2014 dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna umístění vybraných lokalit 
Prvků aktivního monitoringu; 

 dne 03. 04. 2015 dodatek č. 2, jehož předmětem byla dohoda o nedodání a neumístění 
Prvků aktivního monitoringu na dálnici D5; 

 dne 14. 10. 2019 dodatek č. 3, jehož předmětem byla změna kontaktní osoby na straně 
Plzeňského kraje.  

Čl. 3. Předmět dodatku 

3.1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 je:  

A) Doplnění čl. 2. smlouvy - Předmět smlouvy  

Nový bod 2.1.5. tohoto znění: 

2.1.5. Servisní zásahy (tj. pravidelný či v rámci rozvoje objednaný servis PAM) na území Plzeňského 
kraje dodavatel zajistí a provede prostřednictvím svého subdodavatele  SUPTel a.s., IČO: 25229397, 
se sídlem Hřbitovní 15, 312 00 Plzeň. 

Nový bod 2.1.6. tohoto znění:  

2.1.6. Dodavatel předloží objednateli 1 x ročně, vždy nejpozději do 31. 10. daného kalendářního roku, 
návrh na aktualizaci problémových zařízení, aby je objednatel mohl zařadit do Plánu obnovy a oprav, 
včetně související alokace prostředků v rozpočtu Plzeňského kraje.  

Nový bod 2.1.7. tohoto znění: 

2.1.7. Dodavatel se zavazuje v rámci prováděné pozáruční údržby a servisu PAM k dodání 
vyměněných vadných dílů objednateli – konkrétně na Odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského 
kraj,  a to po dohodě s kontaktní osobou objednatele uvedenou v bodě 9.1.1.  dodatku. 

Nový bod 2.1.8. tohoto znění: 

2.1.8. Dodavatel předloží objednateli vždy nejpozději do 31. 10. daného kalendářního roku, ceník 
náhradních dílů platný pro následující fakturační období (10.4. r+1 až 9.4. r+2). Objednatel výslovně 
souhlasí s použitím plošiny v rámci poskytování služby údržby, servisu a rozvoje PAM. Plošina je nutná 
s ohledem na BOZP pracovníků provádějících servis zařízení.   



Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

   3 

 

B) Doplnění a změna bodu 5.1.8. čl. 5. smlouvy - Cena  

Původní znění: 

5.1.8. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena za službu 

 provedení jednoho důkladné čištění PAM činí 1 500 Kč bez DPH, 

 jedné mobilní datové komunikace činí 150 Kč bez DPH/měsíčně, 

 provedení jedné výměny baterie v zařízení PAM a to včetně ceny baterie činí 5 520 Kč bez 
DPH, 

 provedení jedné výměny SIM karty v zařízení PAM činí 1 120 Kč bez DPH, 

 dopravy činí 8 Kč bez DPH/1 km. 
 
Nové znění:  

5.1.8. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena za službu 

 provedení jednoho důkladné čištění PAM činí 1 500 Kč bez DPH, 

 jedné mobilní datové komunikace činí 150 Kč bez DPH/měsíčně, 

 provedení jedné výměny baterie v zařízení PAM a to včetně ceny baterie činí 5 520 Kč bez 
DPH, 

 provedení jedné výměny SIM karty v zařízení PAM činí 1 120 Kč bez DPH, 

 dopravy činí 13 Kč bez DPH/1 km, 

 použití plošiny činí 505 Kč bez DPH/ mh. 
 

C) Doplnění a změna bodu 5.1.18. čl. 5. smlouvy – Platební podmínky 

Původní znění:  

5.1.18. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele. 
 
Nové znění:  

5.1.18. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele (papírová faktura) nebo ode dne jejího doručení do elektronické podatelny objednatele 
na email posta@plzensky-kraj.cz (elektronická faktura). 

Původní znění:  

9.1.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob. Každá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu/y. Každá ze 
smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však povinna vyrozumět o každé 
změně druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé straně účinná teprve okamžikem 
prokazatelného doručení takového vyrozumění. 

Kontaktními osobami za objednatele jsou: 

Ing. Rostislav Mikulecký 
Odbor informatiky 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
email: rostislav.mikulecky@plzensky-kraj.cz 
telefon: +420 377195 761, +420 733 698 680 

mailto:posta@plzensky-kraj.cz


Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

   4 

Bc. Iveta Maciarzová 
Odbor informatiky 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
email:                                @plzensky-kraj.cz 
telefon: +420 377195 546, +420 778 498 279 

Kontaktní osobou za poskytovatele je: 

Ing. Michal Sedlák 
email: sedlak@gemos.cz 
telefon: +420 724 285 237 

 

Nové znění:  

9.1.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech této smlouvy bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob. Každá smluvní strana jmenuje kontaktní osobu/y. Každá ze 
smluvních stran má právo změnit jí jmenovanou kontaktní osobu, je však povinna vyrozumět o každé 
změně druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé straně účinná teprve okamžikem 
prokazatelného doručení takového vyrozumění. 

Kontaktními osobami za objednatele jsou: 

Ing. Rostislav Mikulecký 
Odbor informatiky 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
email: rostislav.mikulecky@plzensky-kraj.cz 
telefon: +420 377195 761, +420 733 698 680 

Jiří Sieber 
Odbor informatiky 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
email: jiri.sieber@plzensky-kraj.cz 
telefon: +420 777 353 693 

Kontaktní osobou za poskytovatele je: 

Ing. Michal Sedlák 
email: sedlak@gemos.cz 
telefon: +420 724 285 237 

 

Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

4.1.1. Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení s elektronickými podpisy 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4.1.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v informačním systému Registru smluv. 

 



Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

   5 

 

4.1.3. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o poskytování technické podpory, včetně SLA, nejsou 
uzavřením tohoto dodatku nijak dotčena a zůstávají nadále v platnosti. 

4.1.4. Uzavření dodatku č. 4 bylo v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 
973/21 ze dne 28. 06. 2021. 

4.1.5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 byl uzavřen po vzájemném projednání, že si ho 
před podpisem přečetly, že obsahu dodatku zcela rozumí a s celým jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Čelákovicích dne: 01. 07. 2021 
 

V Plzni dne: 29. 06. 2021 
 

Za dodavatele 
 

Za objednatele 
 

 
PODEPSÁNO 

 

 
PODEPSÁNO 

 
Ing. Bořivoj Pražský 

jednatel společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o. 
 

(podepsáno elektronicky) 
 
 

Pavel Hais 
náměstek hejtmanky Plzeňského kraje 

 

(podepsáno elektronicky) 



Dodatek č. 4 Smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje díla 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

 

 


